
CHEMIE
na GJVJ

2023/2024



Výuka chemie

Moderně vybavená učebna chemie – dataprojektor, 
interaktivní tabule, katedra uzpůsobená pro předvádění 
pokusů.

V rámci teoretické výuky také zařazujeme 
demonstrační pokusy nebo využíváme videí, her a 
dalších metod práce.

Vybavená samostatná laboratoř – stoly pro 
samostatnou práci  studentů po dvojicích, digestoř, 
destilační přístroj.

Při praktické výuce jsou zařazeny i práce s výpočetní 
technikou – systém Pasco.



Naše učebna 
chemie



Naše laboratoř



Práce v 
laboratoři



Časová 
dotace
výuky
4 leté

• V 1. ročníku jsou  3 hodiny týdně.

• Ve 2. a 3. ročníku jsou 2 hodiny týdně.

• Laboratorní práce jsou ve 2. ročníku v rozsahu 2 hodiny 1x za 14 dní.

• Seminář a cvičení z chemie – 3. a 4. ročník volitelný.



Časová dotace
výuky
8 leté

• Výuka začíná v sekundě v rozsahu 2 hodiny 

týdně a pokračuje až do septimy.

• Kvinta má časovou dotaci 3 hodiny týdně.

• Sexta  2 h týdně + 2 hodiny laboratorních prací 

1x za 14 dní.

• Seminář a cvičení z chemie – septima  a 

oktáva volitelný.

• Laboratorní práce na nižším gymnáziu 

umožňují půlení tříd v sekundě a tercii 

několikrát za pololetí.



Exkurze
Nižší gymnázium – sekunda

Exkurze do grafitového dolu 

a fotoateliéru Seidel v Českém 
Krumlově.

Vyšší gymnázium – sexta a 2. ročník

Železárny a ocelárny Voestalpine Linz.





Grafitový důl Český Krumlov

2.E  

Září 2023



Další akce pro 
zpestření výuky

• Přednášky odborníků, např. akce „Pozvěte si vědce 
do výuky“ – únor 2022.

• Workshop pro studenty semináře  z chemie  
připravila Přírodovědecká  fakulta JU České 
Budějovice – květen 2022.

• Workshop pro studenty se zájmem o chemii.

připravila Přírodovědecká fakulta UK - červen 2022.

• Den s chemií na Přírodovědecké fakultě JU České 
Budějovice – červen 2023.

• Hodiny moderní chemie – připravila VŠCHT Praha.

• Letní škola pro středoškolské pedagogy a jejich 
studenty.

Bližší informace o těchto akcích najdete 

na stránkách naší školy.



Spolupráce se ZŠ
• V rámci spolupráce se ZŠ připravila naše předmětová komise 

program pro žáky 5. ročníků základních škol.

• Program nazvaný „Raketa a sliz“ je plný zajímavých pokusů, 

aby žáci poznali chemii a také si ji vyzkoušeli při výrobě 

raketky a slizu.

• Tento program se pravidelně opakuje od roku 2018  

a partnerskými ZŠ jsou ZŠ L. Kuby a ZŠ Nerudova.



Soutěže

naši studenti se pravidelně zúčastňují těchto 
soutěží a rozhodně se neztrácejí

• Chemická olympiáda 
(kategorie D,C,B a A)

• SOČ

• ChemQuest

• Fotosoutěž „Svět (je) chemie“

• FARMAKOS



Nejlepší 
výsledky

Celostátní kolo:

• 2. místo – FARMAKOS – Kateřina Černá – 2022

• 2. místo – FARMAKOS – Kateřina Černá - 2021

Krajské kolo:

• 1. místo – SOČ – Alexandra Kocmichová – 2019

• 2. místo – SOČ – Andrea Krebsová - 2023

• 2. místo – chem. olympiáda kat. A – Adam Krbeček - 2021

• 2. místo – chem. olympiáda kat. D – Jakub Outlý - 2021

• 3. místo – SOČ – Alexandra Kocmichová – 2020

• 3. místo – SOČ – Eva Dokulilová – 2021

• 3. místo – chem. olympiáda kat. B –Václav Krásnický – 2023

• 4. místo – chem. olympiáda kat. C –Jakub Outlý – 2023 + 8. místo kat. B

• 4. místo – chem. olympiáda kat. D – Vojtěch Tříska – 2019

• 5. místo – chem. olympiáda kat. A – Hana Váňová – 2023 (postup do celostátního kola)

• 5. místo – chem. olympiáda kat. B – Adam Krbeček – 2021

• 6. místo – chem. olympiáda kat. B – Adam Hejna - 2022

Okresní kolo:

• 2. místo – chem. olympiáda kat. D- Vojtěch Tříska - 2019

• 4. místo - chem. olympiáda kat. D- Adam Krbeček – 2018

• 6. místo – chem. olympiáda kat. D – Václav Zahálka - 2022



Výsledky praktických 
domácích pokusů
z distanční výuky


	Snímek 1: CHEMIE na GJVJ
	Snímek 2: Výuka chemie
	Snímek 3: Naše učebna chemie
	Snímek 4: Naše laboratoř
	Snímek 5: Práce v laboratoři 
	Snímek 6: Časová dotace výuky 4 leté
	Snímek 7: Časová dotace výuky 8 leté
	Snímek 8: Exkurze
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Další akce pro zpestření výuky
	Snímek 12: Spolupráce se ZŠ
	Snímek 13: Soutěže  naši studenti se pravidelně zúčastňují těchto soutěží a rozhodně se neztrácejí
	Snímek 14: Nejlepší výsledky
	Snímek 15: Výsledky praktických domácích pokusů  z distanční výuky

